
COMUNE DI MEDUNA DI LIVENZA
PROVINCIA DI TREVISO

________________________________________________

Area 3 - Servizi Finanziari e Tributari

DETERMINAZIONE

NUMERO 25 DEL 24/01/2025

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Richiamato il decreto sindacale n. 55 del 27.12.2024 con cui, ex art. 12 del Regolamento Ordinamento

uffici e servizi, la sottoscritta è stato nominato Responsabile dell’Area 3. Finanziaria con le conseguenti

funzioni di gestione previste dal combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000;

la deliberazione di consiglio Comunale n. 50 del 29/12/2024 di approvazione DOCUMENTO UNICO DI

PROGRAMMAZIONE 2025/2027. APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 29/12/2024 di approvazione del BILANCIO DI

PREVISIONE 2025/2026/2027;

la deliberazione di Giunta comunale n. 1 di assegnazione delle risorse finanziarie del bilancio di previsione

2025/2027 ai responsabili di area;

Preso atto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 11/3/2024, è stato approvato il PIAO

2024/2026 e che con deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 02/10/2024 è stata aggiornata la

sottosezione 3.3 Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale prevedendo l’assunzione di n. 1 Funzionario

con profilo amministrativo - contabile (Area Funzionari e dell’Elevata Qualificazione) da destinarsi all’Area

3 Finanziaria.

Atteso che la procedura di reclutamento è stata avviata nel 2024 con l’attivazione della mobilità

obbligatoria, ex art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, e la procedura di interpello in base a specifico accordo, ex

art. 3 bis del D.L. n .80/2021 poi L. n. 113/2021, con la Provincia di Treviso.

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA EX ART. 30
COMMA 2 BIS DEL D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI FUNZIONARIO
AMMINISTRATIVO/CONTABILE - AREA FUNZIONARI E DELL’ELEVATA
QUALIFICAZIONE DA DESTINARE ALL’AREA 3 FINANZIARIA



Dato atto che entrambe le procedure non hanno consentito di addivenire all’assunzione del profilo in

questione.

Richiamato l’art. n. 30 comma 2 bis del D.Lgs. n. 165/2001 che prevede che l’obbligo di esperire la

procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi del comma 1 dello stesso articolo, prima dell’esperimento

dei concorsi per l’assunzione di personale.

Preso atto che la proroga della deroga facoltativa all’obbligo testè descritto, prevista dall’art. 3 comma 8

della L. n. 56/2019, è scaduta lo scorso 31.12.2024.

Richiamato l’art. 33 del Regolamento ordinamento degli uffici e dei servizi.

Attesa la necessità di procedere all’approvazione di un avviso di mobilità volontaria esterna per la copertura

di n. 1 posto di Funzionario amministrativo – contabile (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione)

a tempo pieno e indeterminato.

Dato atto che, detto avviso, ai sensi dell’art. 30 comma 1 del D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 1 comma 17 bis

dovrà essere pubblicato per almeno 30 giorni sul portale per il reclutamento INPA.

Redatto l’allegato schema di avviso in questione.

Visti il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n. 165/2001, il D.P.R. n. 487/1994, il DPCM 26.06.2015, il DPCM

30.11.2023, il C.C.N.L. 16.11.2022 Funzioni Locali, e il Regolamento ordinamento degli uffici e dei servizi

DETERMINA

1) DI APPROVARE, per quanto esposto, l’allegato schema di “Avviso di mobilità volontaria esterna

per la copertura di n. 1 posto di Funzionario amministrativo – contabile, area dei funzionari e dell’elevata

qualificazione da assegnare all’Area 3 Finanziaria”.

2) DI PUBBLICARE il suddetto avviso per almeno 30 giorni nell’Albo pretorio, nel portale del

reclutamento INPA, nella sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione Bandi di concorso del sito

istituzionale.

3) DI PROVVEDERE con successivo provvedimento alla nomina della Commissione esaminatrice;

4) DI PUBBLICARE il presente provvedimento già esecutivo all’Albo pretorio per 15 giorni e in

Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Meduna di Livenza ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2025-01-24T14:54:27+0100
	GIOVANNA DONADELLO




